

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกบ

- o ประเภท ระบบประปา
- o เจ้าของอาคาร องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกบ
- o สถานที่ก่อสร้าง บริเวณบ้านหนองแก หมู่ที่ 5 บ้านหนองปลาตุก ต.หนองกบ อ.บ้านโป่ง จ.ราชบุรี
- o หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกบ
- o แบบเลขที่ - / 2564
- o ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 7 แผ่น
- o ประมาณราคาเมื่อวันที่ 3 กุมภาพันธ์ 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงานเป็น	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานประปา (โครงสร้างวิศวกรรม)	84,897.27	1.3056	110,841.88	รวมค่าติดตั้ง
2	ประเภทงานครุภัณฑ์ หอดักเหล็กจ่ายน้ำ	360,000.00	1.070	385,200.00	มิเตอร์ไฟฟ้า
3	ประเภทถังกรองสนิมเหล็ก (PRESSURE SAND FILTER)	80,000.00	1.070	85,600.00	ของกรงไฟฟ้า
4	ประเภทงานเครื่องสูบน้ำ	60,500.00	1.000	60,500.00	ส่วนภูมิภาค
5	ประเภทงานเจาะบ่อบาดาล	219,256.58	1.000	219,256.58	บ้านโป่งแล้ว
เงื่อนไข					
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0.00%			
	เงินประกันผลงานหัก	0.00%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	5.00%			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม	7.00%			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้นประมาณ			861,398.46	
	คิดเป็นเงินประมาณ (แปดแสนหกหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)			861,000.00	

ที่ กก 0433.2/ว 281 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2563

- o ขนาดหรือเนื้อที่ 1.00 งาน
- o เฉลี่ยราคาประมาณ 861,000.00 บาท / งาน

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ  
(นายรัฐพล นิสภา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ  
(นางสาวสรินนาถ แก้ววิไล)  
นักวิเคราะห์นโยบายและแผน

(ลงชื่อ)..... กรรมการ  
(นายพนม จันทร์ทอง)  
**สำเนาถูกต้อง**  
เจ้าพนักงานธุรการ  
(นางภิญญาพร โชชัยยะ)  
รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกบ รักษาราชการแทน  
ผู้อำนวยการกองช่าง



แบบสรุปราคากลางก่อสร้างห้องถึงประปาหลักทรงเหลี่ยม ขนาด 20.00 ลบ.ม. สูง 20.00 เมตร

โครงการก่อสร้างห้องถึงประปาหลักทรงเหลี่ยม ขนาด 20.00 ลบ.ม. สูง 20.00 เมตร หมู่ที่ 5 บ้านหนองปลาตุก ตำบลหนองกบ อำเภอบ้านโป่ง จังหวัดราชบุรี

ปริมาณงาน ระบบประปาห้องถึงสูงขนาด 20.00 ลบ.ม. พร้อมชุดเจาะบ่อบาดาลขนาด Ø 6 นิ้ว ความลึกพัฒนาไม่น้อยกว่า 80.00 เมตร  
วันที่: 3 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2565 แบบ ป.ร.4 แบบเลขที่: 2564 แผ่นที่: 2

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน		
	ยกยอดมา							82,228.11	
	- ตะปู	12.00	กก.	39.72	476.64	-	-	476.64	
	- ลวดผูกเหล็ก	12.00	กก.	32.71	392.52	-	-	392.52	
	- ไม้ค้ำโครงยึดห้องถึงพร้อมแหวน ขนาด Ø 25 มม. ยาว 0.80 ม.	12.00	ชุด	150.00	1,800.00	-	-	1,800.00	สิบลบาทพื้นที่
	<b>รวมเป็นเงิน</b>							<b>84,897.27</b>	

**ผู้อนุมัติ**  
07.12

(นางสิริญาพร ไชยัญยะ)  
รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกบ  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ

(นายรัฐพล นิสภา)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นางสาวสิริมนต์ แก้ววิไล)  
นักวิเคราะห์นโยบายและแผน

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายพนม ชันทอง)  
เจ้าพนักงานธุรการ



แบบสรุปราคากลางก่อสร้างท่อถึงประปาเหล็กทรงกลมขนาด 20.00 ลบ.ม. สูง 20.00 เมตร

โครงการก่อสร้างท่อถึงประปาเหล็กทรงกลมขนาด 20.00 ลบ.ม. สูง 20.00 เมตร หมู่ที่ 5 บ้านหนองปลาตุก ตำบลหนองกบ อำเภอบ้านโป่ง จังหวัดราชบุรี

ปริมาณงาน ระบบประปาท่อถึงสูงขนาด 20.00 ลบ.ม. พร้อมชุดเจาะบ่อบาดาลขนาด Ø 6 นิ้ว ความลึกพัฒนาไม่น้อยกว่า 80.00 เมตร

วันที่ 3 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2565 แบบปร.4 แบบเลขที่ 2564 แผ่นที่ 4/7

รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
			ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน		
1.3 งาน ชุดถังกรองทราย (ประเภทกรูกลิ้งๆ) งาน ชุดถังกรองทราย (PRESSURE SAND FILTER) ตามแบบ เลขที่ 104 หน้าที่ 1 และ 2 - ชุดถังกรองทราย (PRESSURE SAND FILTER) ขนาด Ø 3 นิ้ว, ขนาด Ø ถังกรองไม่น้อยกว่า 115 เซนติเมตร ขนาดความสูงถังกรองไม่น้อยกว่า 166 เซนติเมตร พร้อมสติ๊กเกอร์แสดงการทำงานและวิธีดูแลเครื่องขนาด 25 x 25 เซนติเมตร และช่องเติมกรวดทราย ขนาด Ø 0.50 เซนติเมตร หมายเหตุ 1.ท่อเหล็ก ท่อน้ำเข้า ท่อน้ำทิ้ง ท่อตรวจน้ำ ตัวอย่าง ใช้ท่อ มอก. 277 - 2532 ประเภท 2 ขนาด Ø 65 มม. รายละเอียดตามแบบรายการละเอียดที่กำหนด	1.00	LS	80,000.00	80,000.00	-	-	80,000.00	(จากการสืบ เอกสารแบบท้าย)
				80,000.00			80,000.00	

**อำนาจผู้จ้าง**

057.2

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกบ  
ผู้ดำเนินการก่อสร้าง

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ  
(นายรัฐพล นิสภา)  
ผู้อำนวยการก่อสร้าง

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
(นางสาวสรินนาถ แก้ววิไล)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
(นายพนม จันทร์ทอง)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผน

เจ้าพนักงานธุรการ



แบบสรุปรายราคากลางงานก่อสร้างห้องถึงประปาเหล็กทรงเหลี่ยม ขนาด 20.00 ลบ.ม. สูง 20.00 เมตร

โครงการก่อสร้างห้องถึงประปาเหล็กทรงเหลี่ยม ขนาด 20.00 ลบ.ม. สูง 20.00 เมตร หมู่ที่ 5 บ้านหนองปลาตุก ตำบลหนองกบ อำเภอบ้านโป่ง จังหวัดราชบุรี  
 ปริมาณงาน ระบบประปาห้องถึงสูงขนาด 20.00 ซม. พร้อมชุดเจาะบ่อบาดาลขนาด Ø 6 นิ้ว. ความลึกพัฒนาไม่น้อยกว่า 80.00 เมตร  
 วันที่: 3 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2565 แบบ ป.ร.4 แบบเลขที่: 2564. .... แผ่นที่ 6. .... 7. ....

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน		
1.5	งานเจาะบ่อบาดาล งานเจาะบ่อบาดาลขนาดความลึกพัฒนาไม่น้อยกว่า 80.00 เมตร - งานชุดเจาะบ่อบาดาล เหล็กความลึกตั้งแต่ 80.00 เมตร ใช้ท่อกรู PVC ขนาด เส้นผ่านศูนย์กลาง 6 นิ้ว ชั้น 13.5 มอก 17-2532 และท่ออุดน้ำสแตนเลสขนาด Ø 2 นิ้ว พร้อมซื้อต่อ จำนวน 10.00 ท่อนๆละ 6.00 ม. รายละเอียดตาม แบบภาพตัดบ่อน้ำบาดาล	1.00	LS	219,256.58	219,256.58	-	-	219,256.58	(ราคาต่อหน่วย) (เอกสารแนบท้าย)
	รายละเอียดประกอบเจาะบ่อบาดาลตามแบบรูปรายการ - งานท่อกรู พีวีซี ขนาด Ø 6 นิ้ว x 4.00 . ชั้น 13.5มอก 17-2532 - งานท่อเจาะร่อง พีวีซี ขนาด Ø 6 นิ้ว x 6.00 . ชั้น 13.5 - งานท่อรับทราย พีวีซี ขนาด Ø 6 นิ้ว x 3.00 . ชั้น 13.5								
					219,256.58			219,256.58	

**สัญญาจ้าง**

OSV

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกบ รักษาการแทน  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) .....  
 (นายรัฐพล นิสภา)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) .....  
 (นางสาวตรีนิพนธ์ แก้ววิไล)  
 วิศวกร

(ลงชื่อ) .....  
 (นายพนม ชันทอง)  
 วิศวกร

นักวิเคราะห์นโยบายและแผน

เจ้าพนักงานธุรการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างห้องถึงประปาเหล็กทรงเหลี่ยม ขนาด 20.00 ลบ.ม. สูง 20.00 เมตร

โครงการก่อสร้างห้องถึงประปาเหล็กทรงเหลี่ยม ขนาด 20.00 ลบ.ม. สูง 20.00 เมตร หมู่ที่ 5 บ้านหนองปลาตุ๊ก ตำบลหนองกบ อำเภอบ้านโป่ง จังหวัดราชบุรี

ปริมาณงาน ระบบประปาห้องถึงสูงขนาด 20.00 ลบ.ม.พร้อมชุดเจาะบ่อบาดาลขนาด Ø 6 นิ้ว. ความลึกพัฒนาไม่น้อยกว่า 80.00 เมตร

วันที่... 3... เดือน... พฤษภาคม... พ.ศ. 2565 แบบ บร.4 แบบเลขที่... 2564... แผ่นที่... 7.../... 7...

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน		
	ยกยอดมา							219,256.58	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- จุดจุดปลายท่อ</li> <li>- ปูนซีเมนต์ผสม</li> <li>- กรวด ขนาด Ø 1/4" - 3/8"</li> <li>- ดินเหนียว ปั้นกระสุน ผนังข้างบ่อ</li> <li>- งานขุดบ่อน้ำโคลน</li> </ul>								
	หมายเหตุ 1.เป็นราคาที่รวมค่าใช้จ่ายทุกอย่างแล้ว								
	รวมเป็นเงิน							219,256.58	

คำนวณค่า  
07.2

(นางกัญญาพร โชษฐ์ญะ)  
รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกบ ราชการกรม

(ลงชื่อ)..... ปรชชานกรกรมการ

(ลงชื่อ)..... กรมการ

(ลงชื่อ)..... กรมการ

(นายรัฐพล นิสกา)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(นางสาวศรินมาต แก้ววิไล)  
นักวิเคราะห์นโยบายและแผน

(นายพนม ชันทอง)  
เจ้าพนักงานธุรการ